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taler herimod, og man skal derfor med Bemærkning, at Plejer Simon Jørgen Christensen, 
der siden 1. November 1919 havde haft fast Ansættelse som Plejer, er født den 6. September 
1895 og saaledes fyldt 30 Aar kort Tid, før Afskedigelsen, foreslaa, at det i Overensstem- 
melse med Lov om Statens Tjenestemænd af 12 September 1919 § 61 bestemmes, at  
der ikke skal tilkomme Plejer Christensen Pension. ; 홢 

Til 3. i. I Skrivelse af 29.1 Oktober 1925 indberettede Direktionen for_ Sinds- 
sygehospitalet i Nykøbing, at det var blevet anmeldt for Óverlægen, at en Plejer ved 
Sikringsanstalten havde vakt uheldig Opmærksomhed i Nykøbing By ved den 19. s. M. 
om Eftermiddagen at vise sig beruset paa Gaden i sin Tjenestedragt efter sammen med 
en anden Plejer at have besøgt en Beværtning i ByeR. Det havde senere vist sig, at 
den paagældende var Plejer Jørgen Nielsen Kjær, som gentagne Gange tidligere var set 
beruset udenfor Tjenesten, hvorfor han var blevet idømt alvorlige Bøder og kun havde 
undgaaet Afskedigelse ved at blive Medlem af en Afholdsforening. 

Efter at Sundhedsstyrelsen i en over Sagen indhentet Erklæring havde udtalt, 
at den efter det oplyste maatte anse Plejer Jørgen Nielsen Kjær for uegnet til at fortsætte 
sin Virksomhed som Plejer paa et Sindssygehospital, blev Sagen, efter at der var ind- 
hentet nærmere Oplysning om Plejerens Alder, Anciennetet og Tjenesteforhold, tilstillet 
Politimesteren i Holbæk til Afholdelse af" Forhør i Overensstemmelse med Tjeneste- 
mandslovens § 17. # 

Af Forhøret fremgaar det, at Plejeren i 1922 har betalt en Bøde paa 25 Kr. til 
Nykøbing Sj. Købstads Politikasse for i noget beruset Tilstand at have gjort sig skyldig 
i Gadeuorden, at han i 1923 af Hospitalets Overlæge er blevet ikendt Bøde for Beruselse, 
at han den 4. Februar 1924 i Uniform har færdedes meget beruset paa Gaden i Nykøbing 
By, hvorved han samlede et mindre Opløb, hvorfor han paany af Overlægen blev ikendt 
en Bøde og beordret til at indmelde sig i en Afholdsforening, og at han den 1.. Januar 
1925 er mødt beruset ved Hospitalets Nytaarsfest og er blevet vist bort af Overlægen, 
hvorfor han senere af denne fik en Irettesættelse samt Paabud om fremtidig at  forevise 
Kvittering fra den Afholdsforening, hvori han stod. Efter- sit eget Udsagn blev han end- 
videre ved denne Lejlighed truet med Indmeldelse til Direktøren for Statens Sindssyge- 
hospitaler i Gentagelsestilfælde, hvorimod det af Hospitalet om Forholdet gjorte Notat 
lyder paa, at han er blevet truet med Opsigelse i Gentagelsestilfælde. Ved de fornævnte 
Forhold'har han gjort sig skyldig i gentagen og alvorlig Overtrædelse af § 25 i Pleje- 
personalets Instruks af 1. Juni 1922. 

Endelig er han 3 Gange i 1924 og 1 Gang i 1925 mødt henholdsvis 5, 10, 15 og 
18 Minutter for sent til Tjen.este. > - # o  ̂  ̂ . 

Plejeren har derhos i Forhøret indrømmet Rigtigheden at det i Direktionens 
Indberetning af 29. Oktober 1925 omhandlede Forhold, idet han alene har paaberaabt 
sig, at  Aarsagen til, at han blev beruset, efter hans Formening var, at han, samtidig 
med at han drak 4 Pilsnere, tog noget Snus, som han ikke kunde taale i Forbindelse med 
Pil SU ern e. 

Efter at være gjort bekendt med det under Forhøret fremkomne har Direk- 
tionen for Sindssygehospitalet,, i Nykøbing udtalt, at den maa anse Plejer Kjærs Af- 
skedigelse for nødvendig. 

Da Plejeren, der er født den 2. Juli 1889, og som er ansat ved Sindssygehospitalet 
i Nykøbing den 1. Maj 1921 med Anciennetet fra Sindssygehospitalet i Viborg fra den 
1., juni 1920, efter Socialministeriets Formening ved sine gentagne og alvorlige For- 
seelser har gjort sig skyldig i Forhold, der svækker den for Stillingen som Plejer ved et 
Sindssygehospital nødvendige Agtelse og Tillid, har Hospitalets Direktion faaet Be- 
myndigelse til at afskedige P l e j e r e n . .  

Da alt foreliggende derhos taler imod at tilstaa den paagældende Pension, skal 
Finansministeriet foreslaa, at det med Henhold til Tjenestemandslovens § 61 bestemmes, 
at der ikke skal tilkomme Plejer Jørgen Nielsen Kjær Pension. 

Til 3. j. Medens afdøde Departementschef Glahn vel først fik kongelig Udnæv- 
nelse som Departementschef fra 1. Februar 1923 at regne, var han allerede fra 1. Oktober 
1921 Departementschef baade formelt 홢 idet han beklædte Stillingen i Henhold til kgl. 
Resolution af 19. September 1921 홢 og reelt, idet han dels havde Departementschefstil- 
lingens fulde Arbejde og, Ansvar, dels den dermed forbundne Lønning (saaledes at Diffe- 
rencen mellem Kontorchefs- og Departementschefslønning var Honorar). 


